АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28 .11 .2017                                                                                         № 230

пгт Лебяжье

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения и правил расчета размера ассигнований местного

бюджета на указанные цели

      В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 13 Федерального закона от 8

ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом

Лебяжского городского поселения, Администрация Лебяжского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемые нормативы финансовых затрат на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения, (далее - нормативы).

   Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения, утвержден

решением Лебяжской поселковой Думы №62 от 19.09.2013 года.

   2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера ассигнований местного

бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения.

   3. Администрации Лебяжского городского поселения:

3.1. Обеспечить формирование расходов бюджета Лебяжского городского на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, находящихся в собственности Лебяжского

городского поселения, исходя из возможностей доходной части бюджета

Лебяжского городского поселения. Формирование расходов местного

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения (находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения) осуществляется в соответствии с

прилагаемыми правилами расчета размера ассигнований местного бюджета

на указанные цели на основании нормативов финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения с учетом необходимости приведения транспортно-

эксплуатационных характеристик автомобильных дорог местного значения в

соответствие с требованиями технических регламентов.

    3.2. При расчете размера ассигнований бюджета Лебяжского городского

поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения, к нормативам, утвержденным настоящим

постановлением, применять поправочные коэффициенты, основанные на

индексах-дефляторах инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог федерального значения или индекса потребительских

цен в части содержания автомобильных дорог федерального значения на год

планирования (при расчете на период более одного года - произведение

индексов-дефляторов на соответствующие годы), разработанные

Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации

для прогноза социально-экономического развития и учитываемые при

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и

плановый период.

   4.Контроль за исполнением постановления возложить на главным

специалистом бухгалтером администрации.

  5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Лебяжского

района.

Глава Администрации

Лебяжского городского поселения                                   Е.А. Градобоева

 ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Лебяжского  городского  поселения                                                  Е.Ю.Игнатова

СОГЛАСОВАНО

Специалист-юрисконсульт

администрации Лебяжского

городского поселения                                                                           Н.В.Дружинина

                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Лебяжского городского поселения

от    28. 11 .2017 № 230

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения поселения, в ценах 2015 года (тыс. руб\км)

Вид работ (услуг)

Норматив

Капитальный ремонт автомобильных дорог

(Н кап. рем.)

тыс. руб.

Ремонт автомобильных дорог (Н рем.)

тыс. руб.

Содержание автомобильных дорог (Н сод.)

тыс. руб.

Приложение 2

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Лебяжского городского поселения

                                                    от 28 .11 .2017  №230

 Правила расчета размера ассигнований местного бюджета на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения

1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения,

применяются для определения размера ассигнований бюджета Лебяжского

городского поселения, предусматриваемых на капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

Лебяжского городского поселения на 2018 год и последующие годы.

2. Определение размера ассигнований бюджета Лебяжского городского

поселения на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, находящихся в собственности Лебяжского

городского поселения, осуществляется по формулам:

а) А кап. рем. = Н кап. рем. х L кап. рем. х К деф.,

где:

А кап. рем. - размер ассигнований бюджета Лебяжского городского

поселения на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Лебяжского городского поселения, (тыс. рублей);

Н кап. рем. - норматив финансовых затрат на работы по капитальному

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения, (тыс.

рублей/км);

L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования

местного значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км),

определяемая ежегодно с учетом нормативных межремонтных сроков работ

по капитальному ремонту и ремонту для автомобильных дорог общего

пользования местного значения (находящихся в собственности Лебяжского

городского поселения) (лет) согласно таблице 1 и на основании фактических

показателей их состояния по результатам обследований, диагностики и

инженерных изысканий;

К деф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог федерального значения или индекса потребительских

цен в части содержания автомобильных дорог федерального значения на год

планирования (при расчете на период более одного года - произведение

индексов-дефляторов на соответствующиегоды), разработанный

Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации

для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при

формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год и

плановый период;

б) А рем. = Н рем. х L рем. х К деф.,

где:

А рем. - размер ассигнований бюджета Лебяжского городского поселения на

выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения, (тыс. рублей);

Н рем. - норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности

Пушкинского сельского поселения, (тыс. рублей/км);

L рем. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения, находящихся в собственности городского поселения,, подлежащих

ремонту на год планирования (км), определяемая ежегодно с учетом

нормативных межремонтных сроков работ по капитальному ремонту и

ремонту для автомобильных дорог общего пользования местного значения

(лет) согласно таблице 1 и на основании фактических показателей их

состояния по результатам обследований, диагностики и инженерных

изысканий.

3. Расчет размера ассигнований бюджета Лебяжского городского поселения

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения,

осуществляется по формуле:

А сод. = Н сод. х L х К деф.,

где:

А сод. - размер ассигнований бюджета Лебяжского городского поселения на

оказание услуг по содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения, (тыс. рублей);

Н сод. - приведенный норматив финансовых затрат по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся

в собственности Лебяжского городского поселения, (тыс. рублей/км);

L - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения, находящихся в собственности Лебяжского городского поселения,

на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода

объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому (км).

4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях бюджета Лебяжского

городского поселения для выполнения комплекса дорожных работ на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения,

определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов

работ по автомобильным дорогам общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Лебяжского городского поселения.

                                                                                                                             Таблица 1

Нормативные межремонтные сроки работ по капитальному ремонту и

ремонту для автомобильных дорог общего пользования местного

значения, находящихся в собственности Лебяжского городского

поселения

Вид работ (услуг)

Категория дорог*

Наименование

автодорог

 IV категория

Капитальный ремонт

12 лет 1.

2.

3.

Ремонт 6 лет 1.

2.

3.

* Категория дорог согласно таблице 1 раздела 5 Национального стандарта РФ

ГОСТ Р 52398-2005 "Классификация автомобильных дорог. Основные

параметры и требования"